
PASVALIO LOPŠELIO-DARŽELIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PEDAGOGŲ SUKURTŲ METODINIŲ 

PRIEMONIŲ 
 

 KNYGA-KATALOGAS 
2015-2016 m.m. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Turinys 
SKAIČIUKŲ PIEVELĖ ...................................................................................................................... 3 

METŲ LAIKAI ................................................................................................................................... 4 

KELIO ŽENKLAI ............................................................................................................................... 5 

GERO ELGESIO TAISYKLĖS .......................................................................................................... 6 

VEIDUKAI SAVO EMOCIJŲ IR ELGESIO VERTINIMUI ............................................................ 7 

RUDENS GĖRYBĖS .......................................................................................................................... 8 

STEBUKLINGAS ŠUNIUKAS IR KROKODILAS .......................................................................... 9 

ATRADIMŲ LENTOS ..................................................................................................................... 10 

TRAUKINYS .................................................................................................................................... 11 

METODINIS DARBAS „MOKOMĖS KARTU“ ............................................................................ 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

SKAIČIUKŲ PIEVELĖ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 

Pavadinimas „Skaičiukų pievelė“ 

Tikslas Supažindinimas su skaitmenimis 

Anotacija  Priemonė skirta skaičiavimo ir matavimo srities pasiekimams.  

Autorius Ritutė Bulkienė 

Pareigos Auklėtoja 

Kvalifikacinė kategorija Auklėtoja 

Laukiamas rezultatas Vaikai išmoks skaičiuoti iki 10. Susieti daiktų kiekį su  

atitinkamu daiktų  skaičių žyminčių simbolių. Apibūdinti daiktų 

vietą ir padėtį kitų daiktų ar vienas kito atžvilgių. 

 

 

 

 

 

 



4 

 

METŲ LAIKAI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 

Pavadinimas „Metų laikai“ 

Tikslas Supažindinti vaikus su metų laikais. 

Anotacija  Priemonė bus naudojama pažinimo, komunikavimo, sveikatos 

saugojimo kompetencijoms ugdyti.  

Autorius Stasė Valickaitė 

Pareigos Auklėtoja 

Kvalifikacinė kategorija Auklėtoja - metodininkė 

Laukiamas rezultatas Vaikai susipažins su metų laikais, domėsis aplinka, suvoks laiką 

ir metų laikų seką. Sužinos apie sveikatos saugojimą atskirais 

metų laikais, apie saugų elgesį įvairipose situacijose (gatvėje, 

prie upės, ant ledo ir kt.) . Naudojant priemonę vaikai kurs 

įvairius pasakojimus. 

 

 

 

 

 

 



5 

 

KELIO ŽENKLAI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas  

Pavadinimas ,,Kelio ženklai“ 

Tikslas Supažindinti vaikus su dažniausiai sutinkamais kelio ženklais. 

Anotacija  Priemonė bus naudojama aplinkos pažinimo, sveikatos 

saugojimo kompetencijoms ugdyti, taip pat projekte ,,Būk 

saugus“.  

Autorius Stasė Valickaitė 

Pareigos Auklėtoja 

Kvalifikacinė kategorija Auklėtoja - metodininkė 

Laukiamas rezultatas Vaikai susipažins su dažniausiai sutinkamais kelio ženklais. 

Žinodami kelio ženklus vaikai  gebės savarankiškai ir padedant 

suaugusiems saugiai elgtis gatvėje. Su ženklais vaikai susipažins 

įvairios veiklos metu, žaisdami kūrybinius žaidimus, projekto 

,,Būk saugus“ metu. Žinodami kelio ženklais vaikai saugiau 

jausis gatvėse ir keliuose. 

 

 

 

 

 



6 

 

GERO ELGESIO TAISYKLĖS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 

Pavadinimas Gero elgesio taisyklės 

Tikslas Supažindinti vaikus su taisyklėmis, kurių bus laikomasi 

logopedinėse pratybose. 

Anotacija  Priemonė bus naudojama kiekvienų logopedinių pratybų 

pradžioje, kol vaikais išmoks: 

1. Stebėti mokytoją. 

2. Atidžiai klausytis. 

3. Aiškiai kalbėti. 

4. Taisyklingai kvėpuoti. 

5. Būti draugišku. 

6. Klausti kai neaišku. 

Autorius Aistė Tamošiūnienė 

Pareigos Logopedė 

Kvalifikacinė kategorija Vyr. logopedė 

Laukiamas rezultatas Vaikai susipažins su gero elgesio taisyklėmis. Supras, kad labai 

svarbu atidžiai stebėti ir klausytis mokytojo. Stengsis aiškiai 

kalbėti ir taisyklingai kvėpuoti. Bus draugiški vieni su kitais. 

Nebijos klausti jei kas neaišku.  

 



7 

 

VEIDUKAI SAVO EMOCIJŲ IR ELGESIO VERTINIMUI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 

Pavadinimas Veidukai savo emocijų ir elgesio vertinimui 

Tikslas Supažindinti vaikus su įvairiomis emocijomis. 

Anotacija  Priemonė bus naudojama logopedinių pratybų pabaigoje. Vaikai 

išsirinks sau tinkantį veiduką ir įvertins savo elgesį bei esamą 

emociją. 

Autorius Aistė Tamošiūnienė 

Pareigos Logopedė 

Kvalifikacinė kategorija Vyr. logopedė 

Laukiamas rezultatas Vaikai susipažins su skirtingomis emocijomis (esu linksmas, 

piktas, susimastęs, liūdnas, tylus). Mokės pasirinkti savo 

nuotaikai atitinkamą veiduką. Taip pat pasirinktu veiduku 

įvertins ir savo elgesį pamokos metu. Palygins savo pasirinktą ir 

pedagogo parinktą veiduką. Galės įvertinti ir draugo nuotaiką bei 

elgesį.  

 

 

 

 



8 

 

RUDENS GĖRYBĖS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 

Pavadinimas „Rudens gėrybės“ 

Tikslas Supažindinti vaikus su sodo, daržo ir miško gėrybėmis. 

Anotacija  Priemonė bus naudojama rudenį, kada kalbėsime apie rudens 

gėrybes. Priemonė tinka smulkiosios motorikos lavinimui, 

žodyno plėtimui. 

Autorius Aistė Tamošiūnienė 

Pareigos Logopedė 

Kvalifikacinė kategorija Vyr. logopedė 

Laukiamas rezultatas Vaikai susipažins su miško, sodo ir daržo gėrybėmis. Išmoks 

grupuoti gėrybes pagal jų augimo vietą. Paveikslėlių vėrimas ant 

virvelės lavins smulkiąją motoriką. Išmoks aiškiai tarti rudens 

gėrybių pavadinimus.  

 

 

 

 

 

 



9 

 

STEBUKLINGAS ŠUNIUKAS IR KROKODILAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 

Pavadinimas Stebuklingas šuniukas ir krokodilas 

Tikslas Lavinti smulkiąją motoriką 

Anotacija  Priemonė bus naudojama pasiekimų žingsneliams ugdyti.  

Autorius Ritutė Milašienė 

Pareigos Auklėtoja 

Kvalifikacinė kategorija Auklėtoja - metodininkė 

Laukiamas rezultatas Vaikučiai sujungdami atskiras detales lavins smulkiąją motoriką 

– užtrauks  užtrauktukus, užsegs sagas, sukabins mažus 

kabliukus, prisegs įvairias detales. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

ATRADIMŲ LENTOS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 

Pavadinimas Atradimų lentos 

Tikslas Lavinti smulkiąją motoriką 

Anotacija  Priemonė bus naudojama pasiekimų žingsneliams ugdyti.  

Autorius Ritutė Milašienė 

Pareigos Auklėtoja 

Kvalifikacinė kategorija Auklėtoja - metodininkė 

Laukiamas rezultatas Vaikai susipažins įvairias daiktais, juos praktiškai išbandys: 

pasuks, užrakins, atitrauks, užtrauks, užrakins, užkabins. 

Naudojant priemonę vaikai bendraus tarpusavyje, išbandys savo 

jėgas, naudodamiesi įvairiais daiktais.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

TRAUKINYS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 

Pavadinimas Paveikslas „Traukinys“ 

Tikslas Supažindinti su geometrinėmis figūromis, raidėmis, 

skaitmenimis. 

Anotacija  Priemonė skirta geometrinėms figūroms, raidėms, skaitmenims 

pažinti. 

Autorius Laima Šatienė 

Pareigos Auklėtoja 

Kvalifikacinė kategorija Auklėtoja - metodininkė 

Laukiamas rezultatas Susipažins su raidėmis, išmoks  pažinti skaitmenis, skaičiuoti. 

Susipažins su geometrinėmis figūromis (keturkampiu, kvadratu, 

trikampiu, skrituliu). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

METODINIS DARBAS „MOKOMĖS KARTU“ 
 

Vyr. meninio ugdymo pedagogė Auksuolė Baliūnienė 

Vyr. logopedė Aistė Tamošiūnienė 

 

Kalba savaime neišsivysto. Ją vaikas išmoksta, bendraudamas su suaugusiais, 

pamėgdžiodamas juos ir jų padedamas. Vadinasi, bendrauti su vaiku būtina nuo pat ankstyvosios 

vaikystės. Ir juo daugiau iš mažens bendrausime su vaiku, juo lengviau ir sėkmingiau vaikas 

mokysis kalbos. 

Mūsų lopšelyje–darželyje „Liepaitė“ vedami meninio ugdymo ir logopediniai užsiėmimai 

„Mokomės kartu”. Kalbinis ir muzikinis turinys glaudžiai susieti, todėl meninio ugdymo pedagogas 

ir logopedas turi dirbti kartu ir siekti numatytų tikslų. Pirmiausia jie privalo išsamiai vaikus ištirti. 

Būtina išsiaiškinti kalbėjimo ir kalbos sutrikimų pobūdį, vaikų fizines bei psichines savybes. 

 

TIKSLAS 

Organizuoti kūrybinį darbą. 

UŽDAVINIAI 

Lavinti vaikų vaizduotę, kūrybingumą, dėmesingumą, stiprinti rankų pirštukus, koordinaciją. 

Prakalbinti vaikus, skatinti juos aiškintis įvairias artimas aplinkai situacijas, ieškoti skirtingų 

atsakymų į tą patį klausimą. 

Siekti sudominti vaikus kalbos dalykais aktyvinant jų muzikinius gebėjimus. 

 

Laukiami lūkesčiai: 

Vaikams bus suteikta 

teigiamų emocijų. Ugdysis gražūs 

tarpusavio santykiai. Lavins 

smulkiąją motoriką, foneminę 

klausą, turtins žodyną. Įtvirtins kai 

kurias žinias, mokėjimus, įgūdžius. 

 

„Mokomės kartu“ – tai 

veikla, kurios metu nuolat 

kontroliuojama vaikų kalba. 

Galimybė vaikams geriau pažinti 



13 

 

vienas kitą, išgirsti draugo padarytą kalbos klaidą ir ją ištaisyti. Tai tik vienas iš būdų padėti šiems 

vaikams pasijusti pilnaverte asmenybe: galimybė vystytis, tobulėti ir įveikti sunkumus. 

Kiekvieną mėnesį veikla turi atskirą temą. 

Rugsėjo mėnesį pokalbių metu vaikai pasakoja apie save, savo šeimą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Žaidžiame improvizacinius žaidimus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kūrybinis žaidimas „Mano vardas“ 



14 

 

Spalį kalbame apie rudens gėrybes daržuose, soduose, miškuose. Ne tik liečiame, 

ragaujame, uostome, bet ir piešiame mėgstamas rudens gėrybes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Muzikinis žaidimas „Kas ten darže auga?“ 

 

 



15 

 

Lapkritį renkame rudeninius lapus, kuriuos panaudojame lapų labirinto darymui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Gruodį kalbame apie naminius gyvulius ir miško gyvūnus.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



16 

 

Muzikinis žaidimas „Smėlyje pasislėpę gyvūnai“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sausio tema „Rieda metų ratai“. Muzikinio pasisveikinimo su Naujais Metais metu,  

vaikai mokosi kontroliuoti laikyseną, galvos padėtį, šypseną. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Žaidimas „Metų laikų spalvos“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

Kolektyvinis piešinys „Keturi metų laikai“. Vaikai piešia su storom vaškinėm kreidelėm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vasarį kalbame apie dieną ir naktį, mūsų nuotaikas ir veido išraiškas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ryte sveikiname naują dieną, o vakare klausomės pasakos. 



18 

 

Kovą kalbame apie paukščius, mėgdžiojame jų skleidžiamus garsus, mankštiname pirštukus 

vandenyje. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vandens terapija skambant muzikai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Balandį kalbame apie spalvas. Senoji animacija „Gaidys ir spalvos“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



19 

 

Gaidelių spalvinimas skambant muzikai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pokalbis apie spalvas ir jų keliamas nuotaikas (mimikos pratimai). 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Gegužė. „Mano vaizduotės pasaulis“.    

 Eglė Zujūtė (13 m.) 

 Vaizduotė – tai nuostabiausia Dievo dovana žmogui. Gaila, kad ne visų vaizduotė galinga, 

tačiau tie, kam pasisekė, gali sugalvoti viską, ką tik širdis geidžia. Sėdi, guli, miegi, sapnuoji, 

vaikščioji, bėgi, skrendi, plauki - ką bedarytum vis tiek tavo fantazija visada įjungta. 

 Žiūri į dangų ir matai dramblius, bėgančius per pienių pūkus. Stebi rašalo dėmę ant balto 

popieriaus lapo, kol ji virsta drugeliais, žaidžiančiais ant medžio lapų. 

 Jei pamesčiau ar kas pagrobtų mano vaizduotę, dingtų iš dangaus saulės kasos, nuo dailių 

drugelio sparnų vėjas nupustytų skaisčias spalvas, žalioj žolėj sugriūtų vabaliukų pilys...  Esu 

laiminga, turėdama galią niūrų mišką paversti neapsakomo grožio sodu. Tame sode tarp derlingų 

obelų iš žemės gelmių trykšta vaivorykštiniai spalvų fontaniukai. Pasisėmus iš jų, atsiranda dar 



20 

 

daugiau spalvų atspalvių. Nematei jų? Pasistenk sugrįžti į savo vaikystę, pasėdėk prie spalvotų 

fantazijos fontaniukų. Ir tavo dienos sužydės naujomis spalvomis... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Veiklos metu laikomės taisyklių: 

1. Stebiu mokytoją. 

2. Atidžiai klausau. 

3. Aiškiai kalbu. 

4. Taisyklingai kvėpuoju. 

5. Esu draugiškas. 

6. Klausiu kai neaišku. 

 

 

 



21 

 

Veiklos metu įvertiname savo emocijas ir elgesį. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


